<sup>64</sup> El 25 d'abril de 1391, Antoni Artigues firmà un rebut de 88 sous a Pere Mollet, «operarius palacii», per una barca de pedres; una altra barca fou portada per Nino Tarronya, de Mallorca. ACA, N. Blanes, Jacme Des-Puig, 1391-1394, ff. 19 i 94 v.

<sup>65</sup> El 10 de març de 1412, Ramon de Mallorca estengué un rebut de 656 lliures i 15 sous, a favor de Domingo Ros, capellà d'Hostalrich i collector de les rendes del vescomtat, per la manutenció i vestit de Bernat Joan de Cabrera i dels seus germans. ACA, N. Blanes, Joan Manresa, 1411-1412, f. 48.

Barchinona a usança e costuma de Cathallunya sera feedor]. Scrita, u ut supra. [en Barchinona, a .VI. de noembre anno a nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>.LX<sup>o</sup>.VII<sup>o</sup>].

Fon presentada la dita letra al batle de Blanes per lo dit correu, empero no li fo liurada per ço com lo dit batle no la volgue reebre; e la dita presentacio li fo feta dicmenge, a. V. de deembre.

Semblant letra fo feta lo dit dia e any a l. honrat en G. de Palafolls, donzell, per los feus que tenia per vescomte de Cabrera.

Fon presentada la dita letra e liurada per lo dit correu al jutge de Palafolls, personalment atrobat en lantrada del dit custell, dicmenge, a. V. de deembre lany demunt dit.

ACA. RP. Bg. 1/D. 4, f. 7 v.

## 2

1373 gener 15, Barcelona.

*El rei Pere III faculta a Ramon de Blanes per a imposar una sisa sobre certes mercaderies, per tal de reconstruir els murs de la vila i del castell de Blanes.*

Nos, Petrus, etc. Cum locus de Blanis sit muris multum debilibus circuitus ipsique debiles muri et eiam castrum ipsius loci ad ruinam continuam minentur corruerentque in maiori parti, ut inde certificationem plenariam habuimus nisi /eisdem/ magna reparacione et celeri succurreretur, et expediat multum ut locus ipse, qui notabilis est et in maritimis constitutus, muris defensabilibus circuat, et in dicto castro opera necessaria fiant, ne ab inimicis per mare intercipi possit, defectu defensionis, nam possent, quod absit, abinde dicti inimici aliis locis nostris Cathalonie dampna multiplicia inferre; vosque, fidelis noster Raymundus de Blanis, domicellus, filius et heres Raymundi de Blanis, quondam, cuius est dictus locus, ad hec sufficere absque vestro evidenti incomodo nequiretis, et hoc nedum commodum vestrum et habitancium in dicto loco respiciat, sed aliorum locorum plurimorum vicinorum eidem cupientes locum ipsum et eiam dictum castrum defensabilia reddi, ut ab ipsorum inimicorum, cum casus acciderit, insultibus viriliter defendatur: tenore presentis, concedimus vobis, dicto Raymundo et tutori seu curatori vestro, ut in dicto loco per quinque annos, a data presentis inantea continue subsequentes, super pane, vino, carnibus, piscibus et cuiuslibet rebus, mercibus atque bonis emendis, vendendis vel alias inibi distrahendis possitis impositionem et sisam, prout volueritis imponere, statuere et ordinare, eamque exigere et levare ac recipere, vel exigi, recipi et levare facere per deputandum seu deputandos a vobis vel, si malueritis, in encanto publico vendere seu vendi facere in una vel

pluribus vicibus plus dantibus seu offerentibus pro eandem. In qua siquidem impositione seu sisa nedum habitantes in dicto loco et terminis suis contribuere teneantur, sed etiam quilibet extranei venientes et declinantes ad ipsum, ementes vel vendentes ibidem. Sub condicione tamen vobis facimus concessionem presentem, ut pecuniam ex predictis quomodolibet perventuram, deductis expensis propterea necessario fiendis et salariis collectorum ipsius, in opere et refectione castrum et murorum dicti loci, ut volueritis, convertere habeatis, et infra .IIIIor. menses immediate post pretericionem ipsorum quinque annorum thesaurario nostro vel cui ipse voluerit rationem et computum reddere indilate. Mandantes per hanc eandem gubernatori nostro generali et eius vices gerenti in Cathalonie, ceterisque officialibus nostris presentibus et futuris, quod concessionem nostram huiusmodi et quecumque superius contenta vobis, dicto Raymundo, teneant et observent et teneri ac observari inviolabiliter faciant per quoscumque, et contra non faciant vel veniant aliqua ratione. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo pendenti munitam. Datam Barchinone, XV<sup>a</sup> die iunii anno a nativitate Domini .M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup> LXX<sup>o</sup> tercio; regni que nostri XXX<sup>o</sup> octavo.

Thomas de Canelles, mandato regio  
facto per thesaurarium. Pro.

ACA. C. r. 923, f. 164 v.

## 3

[1391] febrer 4, Blanes.

*Ambert de Vilanova i el seu fill Galceran confessen haver rebut del notari Jaume Des-Puig els documents que es descriuen.*

Nos, Ambertus de Villa Nova et Galcerandus, eius filius, procuratores etc., fatemur vobis, Iacobo de Podio etc., quod tradidistis nobis instrumenta infrascripta:

Primo, quoddam instrumentum quod Galcerandus de Cartiliano confirmavit Bernardo de Pineta castrum de Blanis; quod instrumentum fuit factum octo kalendis december anno a nativitate Domini M<sup>o</sup>CCL<sup>o</sup>, et clausum per Marchum, presbiterii (sic);

item, aliud instrumentum recognitionis feudi, quod Bernardus de Pineda, filius et heres Russi de Pineda, militis, quondam, fecit nobili domine Ermesende de Cartiliano, filie et heredi nobilis Guillelmi Gaucerandi de Cartiliano, quondam; quod instrumentum fuit factum IX kalendis september anno MCCC tercio decimo, et clausum per Franciscum Simonis, publicum notarium;

item, aliud instrumentum confirmationis quod Bernardus, per Dei gratiam episcopus Gerundensis, fecit de [ ] decime parrochie

de Tordera Russo de Pineta, militi, quod fuit, [actum] Gerunde, otcava idus december anno a nativitate Domini MCC nonagesimo [ ], et clausum per Guillelmum de Soquarats, publicum notarium dicti episcopi;

item, aliud instrumentum permutacionis feudi, quod Bernardus de Pineta fecit Arnaldo Guillelmi de Cartiliano, quod instrumentum recognicionis feudi fuit factum IIII nonas februarii anno MCCL nono, et clausum per Lambardum, notarium;

item, aliud instrumentum laudacionis et confirmacionis, quod Arnaldus Guillelmi de Cartiliano fecit Rosso de Pineta, filio quondam Ferrarii, quondam de Manola, militis, de toto illo feudo, quod per ipsum tenebat in parrochia Sancte Marie et Sancti Petri de Pineta, e in parrochia Sancti Stephani de Tordera et Sancti Michaelis de Valle Manya, quod instrumentum fuit factum XVII kalendis madii anno MCCLXX nono, et clausum per Raymundum [ ], mandato Raimundi de Toylano, publici Gerunde notarii;

item, aliud instrumentum concessionis factam per Bernardum de Cartiliano et per Sauram, eius uxorem, Russo de Pineta de quodam feudi, quod instrumentum fuit factum III kalendis october anno Domini MCCXVIII, et clausum per Bernardum;

item, aliud instrumentum permutacionis, quod Gerallus, vicecomes Caprarie, Bernardo de Pineta, de quibusdam mansis et burdis cum eorum personis, quod instrumentum fuit factum III nonas februarii anno Domini MCCL<sup>o</sup> nono, et subsignatum per Ab. Lambardi;

item, aliud instrumentum laudacionis, permutacionis et confirmacionis factum per Iacobum, Dei gratiam (*sic*) regem Aragonum, Maiorice et Valencie, quam nobilis Geraldus, per Dei gratiam vicecomes de Capraria, ex una parte, et Arnaldus Guillelmi de Cartiliano et Bernardum de Pineta, ex altera, fecerunt [ ], quod fuit factum Barchinone, II nonas februarii anno MCCLIX, et subsignatum per dictum regem, in quo quidem instrumento est cordula cum sigillo cere.

El pro [ ] in posse dicti notarii dicta instrumenta infra spacium unius mensi. Et [ ].

Actum IIII die februarii.

Testes: Bernardus Jaupi et Berengarius Andree et Petrus Iohannis, scriptor ville de Blanis.

ACA. N. Blanes, Jacme Des-Puig, 1391-1395, f. 3 v.

ANTONI M. ARAGÓ

Arxiu de la Corona d'Aragó.